
 

 

Okula girmezden öncesi çocuklara genel   
olarak uygulanan sağlık muayenesi nedir? 
Bu sağlık hizmeti bedavadır ve öngörülü sağlık 
tedbiri sağlar.  

Gelecek yıl okula gitme zorunluluğu altına düşen 
çocuklar için bu muayene mecburdur. Bir çocuk 
normalından erken okula alınsa dahi mutlaka 
okula başlamadan önce muayene olmalı. 60 ile 64 
yaşam ayı arası her çocuk için çocuk hekimi 
tarafından yapılması gereken U9 erken teşhis 
muayenesi öngörülmüştür. U9 ile birlikte okula 
girmezden öncesi çocuklara genel olarak 
uygulanan sağlık muayenesi ikiside önemlidir.  

● U9 erken teşhis muayenesi kapsamında olası aküt 
ve kronik hastalıklar ve çocuğun olası gelişim 
gerilikleri fark edilmesi hedeftir. 

● Okula girmezden öncesi çocuklara genel olarak 
uygulanan sağlık muayenesi ise mevcut okul 
çocuğu okul hayatına elverişli sağlık durumuna 
sahip olup olmadığını teşhis edilmesi hedeftir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Okula girmezden öncesi muayenesi genel olarak 
iki bölümden oluşur: 

● Tüm çocuklar sağlık taramasına tabi tutulur 

● Bireysel durumlarda: gereğinde okul hekimi 
tarafından daha yakın muayene uygulanır. 

Ebeveynlere okulun ibrazına bu muayenelere 
katıldığı hakkında onay belgesi verilir. 

 

Çocuk kim tarafından muayene olur? 

Sağlık taraması genellikte bu çeşit muayene için 
özel eğitim almış çocuk hemşiresi tarafından yapılır. 
Bunların sıfatı sosyal tıp asistanıdır. Uzmanlık arz 
eden bireysel tıbbi muayene genelinde sağlık 
merkezinin hizmetine hazır bulunan okul hekimi 
tarafından yapılır. 

Okula girmezden öncesi sağlık taraması 
nedir? 
●   Sosyal tıp asistanı tarafından sağlık övküsü 

tespit edilir, örneğin çocuğun ağırlığı ve boyu.  

●   Aynı eleman aşı karnesinin ve sarı sağlık 
cüzdanının eksiksiz olup olmadığını gözden 
geçirir. 

●   Çocuğun görme ve işitme kabiliyeti özel 
enstrumanlar ile muayene edilir.  

●   Konuşma kabiliyeti ve motorik gelişimi muayene 
edilir. Bu muayene esnasında çocuğa çeşitli 
ödevler verilir, örneğin sözlü olarak birşeyler 
tekrarlatılır veya birşeyler çizmesi istenilir. 

Bir çocuk hangi durumda bireysel olarak 
muayene edilir? 
U9 erken teşhis muayenesi hakkında onay belgesi 
bulunmamaktaysa, işbu durumda bireysel muayene 
uygulaması mecburdur.   

U9 erken teşhis muayenesi eksik olmayan çocuklar 
aşağıdaki durumlarda bireysel muayeneye tabi 
olurlar: 

● U9 da veya okula girmezden önce uygulanan 
genel muayenede herhangi özellikler ortaya 
çıktığında. Veya: 

● aşağıdaki durumlarda ebeveyin talebi gereği: 
 Rücu i ihtiyati durumlarındaki olası 

eminsizliklerde veya çocuğun erkenden 
okula alınması sözkonusu ise. 

 gelecekteki okul hayatını etkileyebilecek 
tıbbi teşhisler gereği 

Okula girmezden öncesi sağlık 
muayenesinin çocuklar için hangi avantajı 
vardır? 

● Görme ve işitme kabiliyeti özenle test 
ediliyor , işbu uygulama sonucu çocuk 
gelecekteki ders hayatında baştan beri en iyi 
katılımı gösterebilir olur. Zira çok zaman olası 
problemlere baştan etkili çözüm bulunur, 
örneğin gerektiğinde çocuk gözlük taşır veya 
sınıfta önde otutturulur. 

● Konuşma kabiliyeti ve motorik gelişimi de 
muayene ediliyor. Örneğin bir çocuk‘ta 
gelişim geriliği tespit edildiğinde bu durum 
ebeveynlere bildiriliyor ve ebeveynlere 
gelişim teşvik imkanları hakkında danışma 
veriliyor.  

● Çocuğun aşı durumu gözden geçiriliyor 
ve tespit ediliyor. Bazen aşılar unutulmuş 
olabiliyor ve bundan dolayı sözkonusu olan 
çocuğun yeterli aşı korunması mevcut 
olmuyor. Eksik aşılar aşı statüsü hakkında 
verilen bilgilendirme sonucu ise çocuk hekimi 
tarafından tazelenebiliniyordur. 

Okula girmezden öncesi sağlık 
muayenesinin ebeveynler için hangi 
avantajı vardır?  

Sözkonusu muayene U9 muayenesine dahiliyet 
kazanan artı bir muayenedir ve güven kazandırır.  

Bazen ebeveynler çocuklarını erkenden okula 
göndermekten endişe duyabilirler ve lakin çocuğu  
okula gönderip göndermemek hakkında emin 
olmazlar. Özellikle kendi yaş gurubu içerisinde 
kendi çocukları en genci ise. Bu durumlarda yeri 
geldiğinde bazı çocuklar gündelik okul hayatında 
zorluk çekebilirler ve kabiliyetleri yetersiz olabilir. 

İşte bu şekil durumlarda muayenelerin teşhisleri 
ebeveynlere karar yardımı sağlar. 

Lakin çocuğun okula alınıp alınmayacağı 
hakkındaki nihayi karar yetkisi okula aittir. 

  
 



 

 

Bavyera Eyaletinde 
Uygulanan Okula Girmezden 
Öncesi Muayene Hakkında 
Bilgilendirme 

 

Bunları da bilmeniz gerekir:  
16.05.2008 tarihinden beri U1,2,3,4,5,6,7,8,9  ve 
J1 erken teşhis muayeneleri GDVG yasasının 14. 
maddesi gereği kanunen mecburdur.   

U9 erken teşhis muayenesini yaptırmayı 
unutmayanız. 
Sağlık Hizmetleri ve Tüketiciyi Koruma 
Kanununun 14. maddesi gereği bu mükellefiyet 
yerine getirilmediği taktirde bu eksik gençlere 
kamusal yardım ile görevlendirilmiş daireye 
(Jugendamt‘a) ilan edilmesi mecburdur. 

 

 

 

 

 

 

 

Konu hakkında internet‘te bilgi kaynakları: 
Aktüel kanuni metinler: 

Bavyera Eyaleti Terbiye, Talim ve Pedagoji Kanunununun 
80.maddesi (BayEUG)  

Sağlık Hizmetleri ve Tüketiciyi Koruma Kanununun 14. 
maddesi (GDVG) 

www.verwaltung.bayern.de (Services → Datenbank 
BAYERNRECHT→ Bürgerservice BAYERN-RECHT Online) 

Federal çocuk sağlığı ile görevli bilgilendirme merkezi:                           
http://www.kindergesundheit-info.de/ 

Sağlıklı okul gıdası hakkında:  

http://www.lgl.bayern.de/publikationen/schulflyer.pdf 

Önceki okul öncesi muayene programların sonuçları: 
http://www.lgl.bayern.de/gesundheit/doc/schuleingangsuntersu
chung_04_05.pdf 

 

Neticede … 
Okula başlayan her çocuğa başarılar ve iyi   
başlangıçlar dahilinde sevinç dolu okul hayatı 
dileriz! 

 
 
İşbu broşür Bavyera Hükümeti halkla ilişkiler projesi kapsamında ücretsiz olarak 
yayınlamak ve dağıtmaktadır. Seçimlereden 5 ay önce gelen süre içerisinde Partiler veya 
Seçim Organizasyonu Yardımcıları tarafından seçim kampanyaları kapsamında seçim 
reklamı niteliğinde kullanılması yasaktır. 
Bu yasak her türlü seçimlere geçerli olarak özellikle eyalet seçimleri, parlamento seçimleri, 
mahalli seçimleri, avrupa seçimleri kapsamında da geçerlidir. 
İşbu evrakın özellikle seçim eylemlerinde ve şenliklerinde, partilerin bilgilendirme 
standlarında ve fuarlarında dağıtılması ve bu broşürün üzerine parti işaretlerinin, 
reklamlarının, bilgilerinin basılması, yazılması veya yapıştırılması ve broşürün içine parti 
reklam ve afişlerin konulması veya başka şekilde parti ile ilgiye getirilmesi yasaktır. Ayrıca 
parti reklamı yapma veya yaptırma niyetiyle broşürü üçüncü fertlere verilmesi yasaktır. 
Bu zamanlar dışında da işbu broşürü taraflı parti reklamı niyetiyle veya Bavyera 
Hükümetinin tek tek partiler ve guruplar yanında taraf alabileceği yalnış intibayı 
yaratabilecek nitelikle kullanılması yasaktır. 
Partilerin bu broşürü kendi üyelerine ders verme kapsamında eğitici malzeme olarak 
kullanması müsadelidir. 
Eğer basın yaın ve habercilik kapsamında işbu broşür ve içeriği kullanılırsa broşürün veya 
içeriklerin yer aldığı yayının örneğinin tarafımıza göderilmesi rica edilir ve yayın içerisinde 
kaynak bildirilmesi şart tutulur. 
İşbu broşürün telif hakları ve diğer hakları saklıdır. İşbu broşür ücretsizdir. Satılması veya 
ticari kazanç yaratabilecek her türlü dağtımı yasaktır. Broşür son derece özenle 

düzenlenmiştir. Ancak doğruluğu veya tamamlığı hakkında 
mesuliyet alınmamaktadır. 
Yabancı İnternet sunumlarının içerikleri hakkında 
mesuliyetimiz yoktur. 
Bayern Direkt Bavyera Hükümetine en kısa yoldur. 
0180 1 201010 No.lu Telefon bağlantısı aracılığı ile veya e-

mail yoluyla direkt@bayern.de adresinden bize ulaşabilir ve çeşitli aktüel konular hakkında 
broşürler, bilgilendirmeler ve danışmalar alabilirsiniz. Ayrıca burada Bavyera hükümetinin 
hazır bulundurduğu diğer Siteler ve Makam Adresleri hakkında bilgiler bulabilirsiniz ve 
vazifedarların isimlerini öğrenebilirsiniz. 
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